
“2025: Año del Bicentenario del Fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo”

San Miguel de Tucumán.

RESOLUCION: Nº 428 / FE - 2025
EXPEDIENTE Nº 1483/170-DJ-25.-

VISTO, el Decreto N° 277/3 MEyP-2024 y la Resolución N° 76/FE del 20

de febrero de 2024 y sus modificatorias, y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1 el Director Judicial solicita autorización para iniciar el

procedimiento establecido mediante Dcto N° 277/3 MEyP-24 y adjunta el listado en

formato QR.

Que a fs. 2 la Comisión de Selección y Eliminación de Documentos remite

a la Dirección de Administración y Despacho el listado en formato QR e indica que se

tratan en su totalidad de trámites administrativos internos que agotaron su objeto, están

concluidos y oportunamente fueron digitalizados, encontrándose en consecuencia

comprendidos en la habilitación del art. 11º del anexo I del citado Decreto, que dispone:

“…Los Expedientes con una antigüedad menor a los 10 años serán progresivamente

digitalizados, en los casos que sea factible, previo expurgo, podrán ser destruidos

cuando se trate de documentación interna y/o expedientes que hayan agotados su objeto

y su información resulte de otros medios técnicos de conservación….”

Que a fs. 3 se agrega Acta N° 59 del Libro de Actas respectivo.

Por ello, y atento al Dictamen Jurídico obrante a fs. 4,

LA FISCAL DE ESTADO
RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Autorizar el expurgo y destrucción de los expedientes incluidos en el

listado, cuyo detalle se incorpora en el Anexo que pasa a formar parte de la presente

resolución, correspondientes a trámites administrativos internos que agotaron su objeto,

se encuentran concluidos y oportunamente fueron digitalizados, en virtud de lo

considerado.

ARTICULO 2.- Comunicar a la Comisión de Selección y Eliminación de Documentos y

oportunamente archivar.

DR/MIM.-



///-2 -
Cont. Resol. Nº 428 /FE. -
Expte. N° 1483/170-DJ-2025.-

“2025: Año del Bicentenario del Fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo”

ANEXO UNICO

ORDEN N° EXPTE. ORDEN N° EXPTE. ORDEN N° EXPTE. ORDEN N° EXPTE.

1 82-170-DJ-2025 43 178-170-DJ-2025 85 729-170-DJ-2025 127 807 -170-DJ-2020

2 117-170-DJ-2025 44 227-170-DJ-2025 86 894-170-DJ-2025 128 838-170-DJ-2020

3 257-170-DJ-2025 45 521 -170-DJ-2024 87 880-170-DJ-2025 129 714 -170-DJ-2020

4 263-170-DJ-2025 46 1151-170-DJ-2024 88 446-170-DJ-2025 130 908 -170-DJ-2020

5 266/170-DJ-2025 47 1058-170-DJ-2025 89 264-170-DJ-2025 131 909 -170-DJ-2020

6 267-170-DJ-2025 48 1106-170-DJ-2025 90 766-170-DJ-2025 132 190 -170-PJT-2020

7 279-170-DJ-2025 49 1070-170-DJ-2025 91 1187-170-V-2010 133 250 -170-DJ-2020

8 280-170-DJ-2025 50 1090-170-DJ-2025 92 250-170-DJ-2014 134 364 -170-DJ-2020

9 286-170-DJ-2025 51 1164-170-G-2025 93 1819-170-DJ-2017 135 600 -170-DJ-2020

10 302-170-DJ-2025 52 906 -170-DJ-2025 94 356-170-P-2017 136 137 -170-PJT- 2020

11 307-170-DJ-2025 53 1185-170-DJ-2025 95 2100-170-PJT-2018 137 1076 -170-DJ- 2020

12 315-170-DJ-2025 54 1100-170-DJ-2025 96 1830-170-DCI-2018 138 751-170-DJ-2020

13 190-170-DJ-2025 55 1246-170-DJ-2025 97 1746-170-DJ-2018 139 486-170-DJ-2021

14 191-170-DJ-2025 56 1128-170-DJ-2025 98 1819-170-PJT-2018 140 416-170-DJ-2024

15 192-170-DJ-2025 57 1207-170-DJ-2025 99 1425-170-P-2018 141 1627-170-DJ-2024

16 265-170-DJ-2025 58 865-170-AS-2025 100 228-170-DJ-2018 142 755-170-DJ-2024

17 461-170-DJ-2025 59 470-170-DJ-2025 101 1434-170-DJ-2019 143 1623-170-DJ-2024

18 472-170-DJ-2025 60 795 -170-DJ-2025 102 97-170-DJ-2019 144 1250-170-DJ-2024

19 774-170-DJ-2025 61 724 -170-DJ-2025 103 1329-170-DJ-2019 145 1555-170-DJ-2024

20 775-170-DJ-2025 62 860 -170-DJ-2025 104 1640-170-PJT-2019 146 1265-170-DJ-2024

21 813-170-DJ-2025 63 764-170-DJ-2025 105 1452-170-DJ-2019 147 1108-170-DJ-2024

22 851-170-DJ-2025 64 380-170-DJ-2025 106 405-170-L-2019 148 1321-170-DJ-2024

23 852-170-DJ-2025 65 730-170-DJ-2025 107 173-170-DG-2019 149 827-170-FSJ-2025

24 876-170-DJ-2025 66 833-170-DJ-2025 108 1798-170-DJ-2019 150 1340-170-DJ-2024

25 1074-170-DJ-2025 67 847-170-DJ-2025 109 652-170-DJ-2019 151 840-170-DJ-2024

26 1419-170-DJ-2024 68 856-170-DJ-2025 110 1437-170-PJT-2019 152 800-170-M-2024

27 1461-170-DJ-2024 69 798 -170-DJ-2025 111 1096-170-PJT-2019 153 848-170-DJ-2024

28 1462-170-DJ-2024 70 130 -170-DJ-2025 112 514-170-DJ-2019 154 832-170-DJ-2024

29 1471-170-DJ-2024 71 1060-170-DJ-2025 113 1455-170-DJ-2019 155 831-170-DJ-2024

30 1473-170-DJ-2024 72 728-170-DJ-2025 114 400-170-DJ-2019 156 841-170-DJ-2024

31 1474-170-DJ-2024 73 723-170-DJ-2025 115 651-170-DJ-2019 157 830-170-DJ-2024

32 1491-170-DJ-2024 74 716-170-DJ-2025 116 948-170-DJ-2019 158 833-170-DJ-2024

33 8-170-DJ-2025 75 801-170-DJ-2025 117 2535-110-C-2019 159 331-170-DJ-2024

34 1082-170-DJ-2025 76 600-170-DJ-2025 118 2063-170-DJ-2019 160 1605-170-DJ-2024

35 310-170-DJ-2025 77 575-170-DJ-2025 119 1988-170-DJ-2019 161 1515-170-DJ-2024

36 334-170--DJ-2025 78 586-170-DJ-2025 120 1451-170-DJ-2019 162 247-170-DJ-2025

37 351-170-DJ-2025 79 1412-170-DJ-2024 121 516-170-SAF-2020 163 175-170-DJ-2025

38 1507-170-DJ-2024 80 1413-170-DJ-2024 122 467-170-M-2020 164 226-170-DJ-2025

39 1508-170-DJ-2024 81 237-170-DJ-2025 123 1089-170-DJ-2020 165 238-170-DJ-2025

40 1509-170-DJ-2024 82 802-170-DJ-2025 124 744-170-DJ-2020 166 277-170-DJ-2025

41 103-170-DJ-2024 83 1096-170-DJ-2025 125 761-170-DJ-2020 167 937-170-DJ-2025

42 158-170-DJ-2025 84 727-170-DJ-2025 126 932 -170-DJ-2020 168 725-170-DJ-2024


		PEDICONE Maria Gilda
	2025-12-09T12:50:22-0300
	San Miguel de Tucumán
	1483 170 25 1° RESOL FE - FISCAL Autoriza DestruccNum Autom.pdf




